Таблица 1. Количество гомологов при поиске с помощью программы BLASTP 
	Эукариоты
	Археи
	Бактерии

	12
	20
	9


Таблица 2. Результаты поиска гомологов с помощью программы PSI-BLAST
	№ итерации
	Эукариоты
	Археи
	Бактерии
	E-value

IF1A_PYRAB

	
	Кол-во
	Новые
	Новые
	Кол-во
	Новые
	Кол-во
	

	1
	10
	10
	20
	20
	0
	0
	1e-06

	2
	10
	0
	0
	20
	0
	0
	5e-34

	3
	
	
	
	
	
	
	


Новые: 
“+” означает, что на данной итерации появились новые гомологи,
“-”означает, что на данной итерации новых гомологов не появилось
Комментарии:  порог на E-value 0.005
1.  Первая итерация PSI-BLAST представляет собой документ из BLASTP
2. Мы используем PSI-BLAST для поиска далеких гомологов

3.  E-value для IF1A_PYRAB при разных итерациях PSI-BLAST уменьшается (см . таблицу) 
4. На первом этапе были найдены ОТДЕЛЬНО гомологи эукариот, бактерий, архей. На втором этапе множественное выравнивание строилось по ним, на третьем также по ним. Естественно, что НИЧЕГО нового не нашлось. Нужно было вернуться к первому этапу поиска для всех организмов, и уже оттуда проводить следующие операции…Забавно…( 
